Министерство образования, науки и молодѐжной политики

 Краснодарского края

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат

с. Ванновского

ПРИКАЗ

от 28 августа 2025 г. № 137

с. Ванновское

О создании бракеражной комиссии

        В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Ревякина Т. А. - председатель комиссии, учитель;

Алексанова Е. Ю. - член комиссии, медицинская сестра;

Афонина А. М. – воспитатель;

Лотхова О. А. – воспитатель;

Вишнякова С. А. – воспитатель;

Бобровицкая В. В. – воспитатель;

Глотова Л. М. — воспитатель;

Кальмбах А. В. – педагог-психолог;

Курьянова С. А. – учитель;

Зубкова Е.В.-учитель;

2. Бракеражной  комиссии:

-  контролировать закладку основных продуктов в котел готовых блюд;

-  вести необходимую документацию.

3. В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии его

обязанности исполняет педагог работающий в эту смену.

4.   Медицинской сестре Алексановой Е. Ю.

- осуществлять контроль за выполнением норм питания, количеством

пищевых веществ (белков, жиров, углеводов), калорийности в месяц, за

санитарным состоянием пищеблока, кладовой;

- вести необходимую документацию.
5. Утвердить график работы бракеражной комиссии по осуществлению

контроля за работой столовой (приложение № 2).

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7.   Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы                                                                       О. В. Цмакова

С приказом ознакомлены:

Учитель Т.А. Ревякина

Медицинская сестра Е. Ю.Алексанова

Воспитатель А. М. Афонина

Воспитатель О. А. Лотхова

Воспитатель С. А.Вишнякова

Воспитатель В. В. Бобровицкая

Воспитатель Л. М.Глотова

Учитель Е.В. Зубкова

Учитель С. А. Курьянова

Педагог-психолог А. В. Кальмбах

Шеф-повар Л. В. Кузина

Приложение № 1 к приказу от 28 августа 2025 года №137

График работы бракеражной комиссии по осуществлению контроля за работой

столовой ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы-интерната с. Ванновского

 понедельник вторник среда четверг пятница

1

завтрак

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

Зубкова Е.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А..

Кальмбах А.В.

Зубкова Е.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

Зубкова Е.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова

С.А.

Кальмбах

А.В.

Зубкова Е.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

Зубкова Е.В.

обед Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Курьянова

С.А.

Кальмбах

А.В.

Алексанова

Е.Ю.

Курьянова С.А.

Кальмбах А.В.

полдник Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Лотхова О.А.

Афонина А.М

Глотова Л.М.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

Бобровицкая

В.В.

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Афонина А.М

Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

Алексанова

Е.Ю.

Ревякина Т.А.

Афонина А.М

Бобровицкая

В.В.

ужин Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Афонина А.М

Глотова Л.М.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

Бобровицкая

В.В.

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Афонина А.М

Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

ужин 2 Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Афонина А.М

Глотова Л.М.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

Бобровицкая

В.В.

Вишнякова

С.А.

Глотова Л.М.

Афонина А.М

Афонина А.М

Вишнякова

С.А.

Бобровицкая

В.В.

Лотхова О.А.

		2025-08-29T13:56:21+0300
	Цмакова Ольга Владимировна